
Me date 8 Qershor 2010, ne sallen e Trajnimeve prane Autoritetit Portual Durres,  u  

organizua  nje mision ekonomik me bisnese polake. 

 

Delegacioni perbehej prej perfaqesuesve te shtetit polak si dhe 

biznesmeneve polake. 

 

Zyrtaret polake: 

  

1.Rafał Baniak - Zv. Minister Minister i Ekonomise 

 

2. Marek Korowajczyk - Drejtor i Departamentit te Ceshtjeve Europiane 

   prane Ministrise se Ekonomise 

 

3.Igor Mitroczuk - Shef  Sektori ne Departamentin e Instrumenteve 

   Mbeshtetes prane Ministrise se Ekonomise 

 

4.Weronika Mikołaczuk  - Specialiste ne Deparatamentin e Ceshtjeve 

   Europiane prane Ministrise se Ekonomise 

 

5.Andrzej Malinowski - President i Konfederates se Punedhenesve Polake 

 

6. Maciej Nowicki  - Drejtor i Departamentit te Zhvillimit Rajonal dhe 

   Planifikimit te Territorit ne Bashkine e Lubuskut 

 

7. Znj.Irena Tatarzyńska  - Atasheu Tregtar i Ambasades Polake ne Rome 

 

 

Firmat pjesemarrese ishin te fokusuara ne keto sektore: 

 

Ndertim, 

Kozmetike 

Makineri per konfeksione 

Tregti ne rrjet 

Bujqesi, plehra organike 

Profile plastike 

Paisje per vaditje dhe mirembajtje bari 

Sherbime kontabiliteti 

Mjekesi(farmaci, paisje dentare) 

Llak per drurin dhe materiale te tjera 

Hartim dhe realizim projektesh 

Banka dhe sigurime 

 

 

 

 

Per informacione me te detajuara drejtohuni Dhomes. 



 

 


